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[Ch. Petersen.] 
(Hauch) sagde, at naar jeg havde talt om, 
at Landbruget s Mænd selv ønskede beskyt- 
tende Regler for deres Erhverv, havde jeg 
vist været inde paa et Omraadé, hvor jeg 
ikke havde rigtig Kendskab til Sagerne, og 
det ærede Medlem bad  mig erindre, at 
Landbrugerne ikke var blevet tvunget ind 
i Landboforeningerne og Andelsselskaberne 
o. s. v. Nej, det ved jeg saamænd udmær- 
ket godt ,  men det vil vist blive lidt van- 
skeligt for det ærede Medlem at forklare 
mig, hvorledes den Landbruger, der ikke 
er Medlem af disse Organisationer, kan 
faa afsat sine Produkter paa; det engelske 
Marked. Hvis en Gaardejer nægter at 
indtræde i de Organisationer, som har med 
de Dele at gøre, vil det vist blive meget 
vanskeligt for ham at faa afsat sit Smør 
og sit Flæsk 홢  det vil utvivlsomt være 
ganske udelukket. Disse Organisationer 
tilsigter naturligvis først og fremmest at 
skaffe de bedst mulige Pr iser  for de dan- 
ske Landbrugsprodukter, og jeg er ganske 
enig med det ærede Medlem i, at det er 
et udmærket Formaal; men det kan ikke 
nægtes, at de samtidig bidrager i høj Grad 
til at skaffe LandbOerne: et bedre Udbytte 
af deres Arbejde, end de ellers vilde faa. 

Det ærede Medlem var ikke villig til 
at tale nærmere med mig om det lille 
Eksempel paa Tvang, jeg nævnte ved at 
oplæse en Bestemmelse i; 홢Vestsjælland^'s 
Roedyrkerforenings Vedtægter. Nej, det 
kan jeg godt forstaa, for det illustrerer jo 
paa udmærket Maade, hvor fortræffeligt 
Landbrugsorganisationerne. forstaar at, be- 
nytte sig af Tvangsmidler; naar de mener, 
det er heldigt for alle Organisationens 
Medlemmer, saa benytter man sig af den 
Slags Bestemmelser om store Bøder. Men 
hvorfor i al Verden saa være saa ømfindt- 

. , I ' < lig, naar det; gælder de faglige Organisa- 
tioner og dø Midler, som disse benytter? 
For øvrigt synes jeg, det havde været rig- 
tigt af den ærede Ordfører for Venstre, 
naar han vil hævde, at Hensigten er saa 
reel, at nævne : nogle Eksempler paa det 
Tyranni, der har fundet Sted, og som man 
ikke har kunnet ramme gennem den nu- 
gældende Lovgivning. Man hører kun Tale 
om, at der er Tyranni indenfor Fagfore- 
ningerne, men man nævner ingen Eks- 
empler, paa, at det har  været ugørligt gen- 
nem den nugældende Lovgivning at ramme 
uheldige Udslag af de faglige Organisatio- 
ners Virkemaade. Jeg vil derfor vedbli- 
vende have Lov til at nære den ,,Opfattelse 
at Hensigten med Lovforslaget er den, jeg 

. 홢 . ner har gjort opmærksom paa. 

Hauch:  Jeg skal i øvrigt ikke for- 
længe Forhandlingen med det ærede 2det 
Medlem for 2den Kreds (Jeppesen [Druse- 
bjergJ) om Spørgsmaalet Liberalisme, idet 
det ærede Medlem og jeg efter det Kend- 
s k a b  jeg har til det ærede Medlem, vist 
ikke staar saa forfærdelig langt fra hin- 
anden i vort Grundsyn paa denne Sag; 
men jeg synes, at det ærede Medlem og 
hans, Parti ; ér blevet lidt ejendommeligt 
anbragt her. Det ærede Medlem, sagde til 
mig. at vi gennemfører Lovforslag sammen 
med Socialdemokratiet. Ja, det er rigtigt, 
i  den praktiske Politik gennemfører man 
Lovforslag med dem? man kan gennemføre 
dem med, alt efter som Stillingen er, paa 
Rigsdagen. Men. jeg skal gøre det ærede 
Medlem opmærksom paa, at her er Tale. ' 
om. en Lovgivning, hvor det afgørende er 
del til Grund liggende Synspunkter, som 
danner Skillelinien i Politik, og j eg vil ad- 
vare det ærede Medlem > og hans Parti, for 
de er ikke længer paa den liberale Linie, 
naar de gør Socialdemokraternes For- 
staaelse. af dette Lovgivningsarbejde til: 홢 
deres. ' . ;- l.. - 

Jeg har ingenlunde villet antyde over- 
for det ærede Medlem, at han skulde have 
særligt Kendskab til Forholdene 1 홢Vest- 
sjoolland", men; det ærede Medlem bor jo 
paa Stedet, og jeg troede, at deraf flød et 
vist Kendskab til Forholdene. Naar man 
f. Eks hørte det ærede 10de Medlem for 
6te; Kreds (Josiassen), kunde man ikke 
være ganske upaavirket af Tanken OIn, 
hvad han jo ogsaa selv gav Udtryk for, at 
han bor i Nærheden af Kolindsund. 

Maa jeg endelig sige t i l  det ærede 
10de Medlem for 1ste Kreds (Ch. Petersen), 
at dersom jeg havde været i Tvivl, da han 
første Gang havde Ordét, om, hvorvidt 
han forstod, hvordan Landbrugerne var, 
stillet i Forholdet til deres Organisationer, 
saa blev ; jeg ved hans sidste Udtalelser 
fuldkommen overbevist om, at det ærede 
Medlem slet ikke, er inde paa det rigtige. 
Med Hensyn til Landbrugernes Organisa- 
tioner er det nemlig ganske simpelt saa- 
ledes, at man staar sammen og hjælper 
hinanden,; men alle kan frit staa udenfor, 
og ingen søger at øve Tvang eller paa- 
virke nogen til at træde ind. 

El l inger:  En enkelt. IJd.tale,IÉ'e af det 
ærede 10de Medlem for 1ste Kreds (Ch. 
Petersen) 1 giver mig Anledning til at 
stille det Spørgsmaal. til ham det ærede 
Medlem ønskede jo. navnlig Eksempler 홢, 
3m det er sundt og naturligt, at det er 
forbudt en Skræddersvend, naar han ved , 


